
UCHWAŁA NR XXXI/253/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów przez Gminę 

Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   2020 r., 

poz. 713) i art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1472) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się w Gminie Miasto 

Świnoujście przyznaje się pomoc polegającą na: 

1) pokryciu kosztów tłumaczeń na język polski dokumentacji będącej podstawą do uzyskania polskich 

dokumentów, rejestracji w urzędzie pracy, świadectw szkolnych; 

2) pokryciu opłat związanych z uzyskaniem polskich dokumentów, w szczególności; umiejscowieniem 

aktów stanu cywilnego, poświadczenia obywatelstwa polskiego i wydania dowodu osobistego, w tym 

kosztów wykonania fotografii do dokumentów; 

3) pokryciu kosztów bieżącego utrzymania do wysokości 2.000,00 zł na osobę; 

4) pokryciu kosztów nauki języka polskiego do wysokości 1.000,00 zł na osobę; 

5) udzieleniu pomocy załatwieniu wszelkich spraw urzędowych związanych z osiedleniem się 

w Świnoujściu. 

§ 2.1. Koszty, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 pokrywa się do wysokości opłat. 

2. Pomocy, o której mowa w § 1 pkt 3 udziela się w okresie 2 miesięcy od przekroczenia przez 

repatriantów granicy Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Pomocy, o której mowa w § 1 pkt 4 udziela się na pisemny wniosek repatrianta w okresie 6 miesięcy od 

przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały finansowana jest ze środków budżetowych Gminy 

Miasto Świnoujście. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 450C82BD-741B-45BC-BC0D-A49853A4CB07. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 20 ustawy o repatriacji do kompetencji organów stanowiących jednostek samorządu 

terytorialnego należy określenie formy, wysokości i trybu przyznania pomocy dla repatriantów. 

Zakres pomocy udzielanej osobom zaproszonym do Gminy Miasto Świnoujście w ramach repatriacji 

uwzględnia potrzeby tych osób szczególnie w najtrudniejszym, pierwszym okresie po przybyciu do Polski. 

Etap ten wiąże się przede wszystkim z koniecznością uzyskania polskich dokumentów oraz z innymi 

działaniami zmierzającymi do podjęcia pracy i usamodzielnienia się nowych mieszkańców Świnoujścia. 

Id: 450C82BD-741B-45BC-BC0D-A49853A4CB07. Podpisany Strona 2




